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Syndfloden og Noa

Ca. -2500

1 mos kap 6-8

Beretningen om syndfloden er ikke blot en spændende søndagsskole historie. Det er 
en konstateret realitet , hvor hele verdens befolkning druknede, pånær de 8 der var i 
arken.
I vores tid har man fundet spor efter arken og der ligger spændende reportager på 
nettet.

Da Gud blev vred over den syndige menneskehed, besluttede han at sende en 
syndflod ud over hele verden. Kun Noa fik lov til at redde sig selv og sin familie ved at bygge en 
ark, og hans historie bliver fortalt i Første Mosebog. Men hvor godt kender vi historien om 
syndfloden?

• Noa bliver beskrevet som en retfærdig mand blandt sine syndige samtidige: "Noa vandrede 
med Gud." (Første Mosebog 6,9)

• Noa var 600 år gammel, da han byggede arken, og døde først i en alder af 950 år.
• Herrens befaler Noa til at bygge sin ark af gofertræ; det er den eneste gang, det ord 

optræder i Bibelen. Ordet stammer fra det hebræiske gofer (גפר) og er uoversat i de fleste 
bibler - simpelthen fordi man ikke aner, hvad det er.

• Ifølge beskrivelsen i Bibelen sagde Herren til Noa: ”Således skal du bygge arken: Den skal 
være tre hundrede alen lang, halvtreds alen bred og tredive alen høj. (Første Mosebog 
6,14) Arken ville altså have været ca. 189 meter lang, 19 meter høj og 32 meter bred, 
hvilket er lige over halv størrelse af de største skibe i dag – otte identiske Mærsk-skibe, der 
hver især måler 397 gange 56 meter. Til sammenligning var Titanic 269 meter lang og 28 
meter bred.

• Der var flere dyr i arken, end de fleste tror. Gud sagde til Noa: ”… Af alle de rene dyr skal 
du tage syv par, han og hun, og af dem, der ikke er rene, skal du tage ét par, han og hun. 
Også af himlens fugle skal du tage syv par, han og hun…” (Første Mosebog 7,2-3

• Vandstanden begyndte at falde igen efter 150 dage (ca. fem måneder), men regnen 
fortsatte indtil den 10. måned. Arken gik på grund på bjerget Ararat i den syvende måned. 
(Første Mosebog 8,3-5)

• Den første fugl Noa sendte ud for at lede efter landjord var en ravn: ”den fløj frem 
og tilbage, indtil vandet var tørret bort fra jorden." (Første Mosebog 8,7) Ugen efter 
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sendte han en due ud, der vendte tilbage uden at have fundet andet end vand. Ugen efter 
kom den udsendte due hjem med et olieblad i næbbet, og syv dage efter sendte han en 
due ud, der fandt landjord og ikke vendte tilbage.
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Symbolet for duen med oliebladet er “Håb” Der er håb efter det frygtelige regnvejr og det 
frygtelige i at hele jordens befolkning blev udslettet. H. C. Amdersen skrev i en af 
sine samlinger: “Det bedste blad, ja veed du hvad, det er dog duens olieblad.

• Regnbuen er et symbol på den pagt, Gud lavede med alle levende væsener efter 
syndfloden, hvor han lovede, at han aldrig mere ville lade en syndflod udslette dyr 
og mennesker igen. (Første Mosebog 12-13)

Når de var landet, gav Gud dem foreskrifter om hvordan de skulle leve. Vi læser alt dette 1 
mos 9 og Gud satte en regnbue på himlen som tegn på at han aldrig mere ville udslette 
jordens befolkning ved vand.

v12  Gud sagde: »Dette er tegnet på den evige pagt, som jeg vil stifte mellem mig 
og jer og alle levende væsener hos jer. v13  Jeg sætter min bue i skyerne; den 
skal være tegn på pagten mellem mig og jorden. v14  Når jeg samler skyer over 
jorden og buen kommer til syne i skyerne, v15  da husker jeg på min pagt med jer 
og alle levende væsener, alt levende; vandet skal aldrig mere blive til en vandflod, 
der ødelægger alt levende. v16  Når buen viser sig i skyerne, vil jeg se den og 
huske på den evige pagt, som er mellem Gud og alle levende væsener, alt 
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levende på jorden.« v17  Gud sagde til Noa: »Det er tegnet på den pagt, som jeg 
har oprettet mellem mig og alt levende på jorden.«

Det må have været meget mærkeligt. Det havde aldrig regnet på jorden før. Kilder 
vældede frem af jorden som det vand de havde brug. Og efter denne chokerende 
oplevelse havde Noa og sønnerne et behov for at at få et sådant løfte fra Gud.

Verden blev befolket på ny af Noas tre sønner og svigerdøtre.

Sem blev forfader til de semitiske folkeslag = arabere og israelere
Kam blev forfader til de kamitiske folkeslag = de farvede folkeslag
Jafet blev forfader til de fjerne strandes folk = den vestlige verden

Spørgsmål:
Tror du på at der har været en syndflod? ( )ja   ( )nej

Hvor mange mennesker overlevede syndfloden? ____________

Hvem er din forfader, tror du? ( ) Sem
( ) Kam
( ) Jafet

Tror du vi kan risikere en ny syndflod, fordi tilstanden i dag er som på Noas tid?
( )ja   ( )nej

lørdag den 27. august 2016
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